
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ABYS MOHL SLAVIT VÁNOCE, ZPÍVAT KOLEDY, 
DÁVAT DÁRKY A DOBŘE JÍST?  

NE! ABYS MOHL BÝT ZACHRÁNĚN PŘED 
HROZIVÝM, VĚČNÝM HNĚVEM SVATÉHO BOHA 

(LK 12,5) 
 

Ukážu vám, koho se máte bát. Bojte se toho, který má moc 
vás zabít, a ještě uvrhnout do pekla. Ano, pravím vám, toho 

se bojte! Lukáš 12:5 
 

Lukáš 12:1 Mezitím se shromáždily nespočetné zástupy, že se lidé 
div neušlapali. Ježíš začal mluvit nejprve ke svým učedníkům: 
"Mějte se na pozoru před kvasem farizeů, to jest před 
pokrytectvím. 2 Nic není zahaleného, co nebude jednou odhaleno, 
a nic skrytého, co nebude jednou poznáno. 3 Proto vše, co jste řekli 
ve tmě, bude slyšet na světle, co jste šeptem mluvili v tajných 
úkrytech, bude se hlásat ze střech. 4 Říkám to vám, svým 
přátelům: Nebojte se těch, kdo zabíjejí tělo, ale víc už vám udělat 
nemohou. 5 Ukážu vám, koho se máte bát. Bojte se toho, který má 
moc vás zabít a ještě uvrhnout do pekla. Ano, pravím vám, toho se 
bojte! 6 Což neprodávají pět vrabců za dva haléře? A přece ani 
jeden z nich není zapomenut před Bohem. 7 Ano i vlasy na vaší 
hlavě jsou spočteny. Nebojte se, máte větší cenu než mnoho vrabců. 
8 Pravím vám: Každý, kdo se ke mně přizná před lidmi, k tomu se 
i Syn člověka přizná před Božími anděly. 9 Kdo mě však před lidmi 
zapře, bude zapřen před Božími anděly. 10 Každému, kdo řekne 
slovo proti Synu člověka, bude odpuštěno. Avšak tomu, kdo se 
rouhá proti Duchu svatému, odpuštěno nebude. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. BOHA JE TŘEBA SE BÁT 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 1K 11,23-26; Ž 111,10; 1J 5,19; Lk 13,1-5; 1Tm 1,8; Iz 5,20-24; Gn 6,5; 

 

 

II. ZÁKON JE DOBRÝ, KDYŽ SE POUŽÍVÁ SPRÁVNĚ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Biblické odkazy: 

 Sk 17,30-31; J 8,44; Ef ,1-2; 1Tm 1,8-11; Mk 14; 12,29-31; Lk 23,34; Ř 3,10-18; Mt 

5,21-22; 5,28; Dt 5,21; J 3,18; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. UVRŽENÍ HŘÍŠNÍKA DO PEKLA JE SPRAVEDLIVÉ, 
DOBRÉ, SVATÉ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy: 
 Ž 34,9; 11,7; 33,5; Gn 3,11-12; 3,22; Ř 5,12; Jk 1,17; Žd 10,26-27; 

 

IV. NEBOŤ TAK BŮH MILOVAL SVĚT, ŽE… 
 

 
 
 
 
 

Biblické odkazy: 
   Lk 18,13; Ž 38,1-8; 34,17 (Kral.); J 3,16-18; Př 6,16-19; Ez 33,11; Mk 15,33-34; Ř 

8,32; 

 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

24. prosince 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání nebude. 
Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Martin Pípal (Ž 

119,97-120), písně Terezka Weberová.  

Na Silvestra jsou všichni zváni k Suchým do Žandova od 17,00 hod. Jako 

každý rok můžeme strávit tento večer ve společenství církve, u 

Božího slova. 
 

Súdán: Odmítnutí humanitární pomoci věřícím 

Občanská válka v Súdánu, která trvá již osmý měsíc, vyhnala z domovů 
více než šest milionů lidí. Mnozí byli nuceni uchýlit se do táborů, kde je 
nedostatek potravin a dalších základních zdrojů. Zemi byla poskytnuta 
humanitární pomoc, která je následně přerozdělována prostřednictvím 
místních pomocníků. Podle jednoho z pracovníků křesťanské služby v 
regionu byla tato pomoc některým vysídleným křesťanům odepřena. 
Pracovník služby uvádí, že když místní distributoři pomoci – kteří jsou 
obvykle islámského vyznání, zjistí, že někdo po opuštění islámu uvěřil v 
Krista, odmítnou mu dát potraviny, přestože příděly dodala OSN a další 
mezinárodní organizace na pomoc všem, kteří jsou válkou těžce postiženi. 
Někteří z muslimských distributorů se domnívají, že je jejich povinností 
odepřít jakékoli prostředky soucitu těm, kteří opustili islám. V takových 
oblastech snaží se poskytovat praktickou pomoc věřícím křesťanské 
organizace. Potřeba je však obrovská a zdroje velmi omezené. 

 
Vždyť kdo skoupě rozsévá, bude také skoupě sklízet, a kdo štědře rozsévá, 

bude také štědře sklízet. 

 2 Korintským 9:6   

http://www.krestaneusti.cz/

